Проект Лебедевой Ю.С.
Y:\В ПЕЧАТЬ !!!!\ПЕЧАТЬ 2021\Постановления\Изменения в МП Транспорт 5.doc
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              2021 года №

О внесении изменений в постановление администрации

от 29 января 2021 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в МО «Город Пикалево» на 2021-2023 годы»
Руководствуясь Постановлением администрации от 27 декабря 2013 года № 606 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Город Пикалево», формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»; в связи с уточнением объемов финансирования исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в МО «Город Пикалево» на 2021-2023 годы» администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 29 января 2021 года №32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в МО «Город Пикалево» на 2021-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 12 февраля 2021 года № 59, от 11 марта 2021 года № 97, от 30 марта 2021 года №137, от 13 апреля 2021 года №175):

1.1. Изложить в новой редакции раздел Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации»:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы 179445,51104 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 135008,49904 тыс. рублей,

2022 год – 25801,37148 тыс. рублей,

2023 год – 18635,64052 тыс. рублей

1.2. Изложить в новой редакции Таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях согласно приложению 1.

1.3. Изложить в новой редакции Таблицу 3 «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы согласно приложению 2.
1.4. Изложить в новой редакции Таблицу 5 «План реализации муниципальной программы» согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление опубликовать в городских СМИ и разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                 Д.Н. Садовников

Разослано: ОЖКХ,ТиК-2, ОЭ, ОФ, ОУМИ, ОУиО, КСК БМР, СМИ, ПЦБ, РМНПА, дело.

Согласовано:

Н.В. Анкудинова

И.Ю. Жолудева
С.Ф. Ромашева
Н.И. Король

КСК БМР

Приложение 1

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ____№

Таблица 2
Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период (2019 год)
	Первый год реализации

(2021 год)
	Второй год реализации

(2022 год)
	Третий год реализации

(2023 год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса в МО «Город Пикалево»  на 2021-2023 годы

	1
	Пассажирооборот
	Плановое значение
	тыс. пасс-км
	Х
	1730,188
	1730,188
	1730,188

	Фактическое значение

	1759,0
	Х
	Х
	Х

	2
	Количество маршрутных карт
	Плановое значение
	Ед
	Х
	100
	100
	100

	Фактическое значение

	95
	Х
	Х
	Х

	3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, обслуживаемая подрядными организациями от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Плановое значение
	%
	Х
	100
	100
	100

	Фактическое значение

	100
	Х
	Х
	Х

	4.
	Количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Плановое значение
	Км
	Х
	20,458
	20,760
	20,276

	Фактическое значение

	19,543
	Х
	Х
	Х

	5.
	Площадь отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Плановое значение.
	Кв. м
	Х
	16715,5
	17740,5
	18765,5

	Фактическое значение

	14665,5
	Х
	Х
	Х

	6.
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими *
	Плановое значение.
	Ед
	Х
	12
	11
	10

	Фактическое значение

	13
	Х
	Х
	Х

*Данные, предоставленные ОМВД по Бокситогорскому району
Приложение 2

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ____№

Таблица 3

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Определение показателя
	Временные характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения
	Охват совокупности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Пассажирооборот
	тыс.пасс-км
	Произведение количества перевезенных пассажиров на расстояние их перевозки
	Показатель за отчетный год
	Рассчитывается пассажирооборот отчетного года
	Исполнитель пассажирских перевозок
	Данные, представленные исполнителем пассажирских перевозок
	Исполнители пассажирских перевозок
	Сплошное наблюдение

	2.
	Количество маршрутных карт
	Ед.
	Число изготовленных  маршрутных карт
	Показатель за отчетный год
	Число изготовленных маршрутных карт в соответствие с муниципальным контрактом

В отчетном году
	ОЖКХ,ТиК
	Данные ОЖКХ, Т и К
	Маршрутные карты
	Сплошное наблюдение

	3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, обслуживаемая подрядными организациями от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	Характеризует объем фактического содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Показатель за отчетный год
	Отношение числа протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, обслуживаемая подрядными организациями к общему числу протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, согласно

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Город Пикалево», утвержденного постановлением администрации
	ОЖКХ,ТиК
	Данные ОЖКХ, Т и К
	Улично-дорожная сеть автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Сплошное наблюдение

	4.
	Количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	Показатель за отчетный год
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	ОЖКХ,ТиК
	Данные ОЖКХ, Т и К
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Сплошное наблюдение

	5.
	Площадь отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	кв.м
	Рассчитывается как произведение протяженности отремонтированных дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящейся в муниципальной собственности на их ширину
	Показатель за отчетный год
	Площадь отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	ОЖКХ,ТиК
	Данные ОЖКХ, Т и К
	Дворовые территории и проезды к дворовым территориям многоквартирных домов
	Сплошное наблюдение

	6.
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими
	Ед
	Общее число дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Показатель за отчетный год
	Общее число дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	ОМВД России по Бокситогорскому району

	Данные, предоставленные

ОМВД России по Бокситогорскому району

	Дорожно-уличная сеть
	Сплошное наблюдение

Приложение 3
к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от ____№

Таблица 5

План

реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники (Администрация БМР)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса в МО «Город Пикалево»  на 2021-2023 годы
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	135008,49904
	0
	100059,54372
	25204,10532
	9744,85000

	2022
	25801,37148
	0
	7135,72496
	18665,64652
	0

	2023
	18635,64052
	0
	0
	18635,64052
	0

	Итого

	2021-2023
	179445,51104
	0
	107195,26868
	62505,39236
	9744,85000

	Основное мероприятие 1.

Обеспечение повышения устойчивости функционирующей и доступной для всех слоев населения системы общественного транспорта
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	4406,71832
	0
	0
	4406,71832
	0

	2022
	4421,24652
	0
	0
	4421,24652
	0

	2023
	4421,44052
	0
	0
	4421,44052
	0

	Итого

	2021-2023
	13249,40536
	0
	0
	13249,40536
	0

	Мероприятие 1.1.

Мероприятия по осуществлению перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	4402,51832
	0
	0
	4402,51832
	0

	2022
	4416,84652
	0
	0
	4416,84652
	0

	2023
	4416,84052
	0
	0
	4416,84052
	0

	Итого

	2021-2023
	13236,20536
	0
	0
	13236,20536
	0

	Мероприятие 1.2.

Обеспечение картами маршрутов регулярных перевозок
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	4,20000
	0
	0
	4,20000
	0

	2022
	4,40000
	0
	0
	4,40000
	0

	2023
	4,60000
	0
	0
	4,60000
	0

	Итого

	2021-2023
	13,20000
	0
	0
	13,20000
	0

	Основное мероприятие 2. Развитие и сохранение  сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	130601,78072
	0
	100059,54372
	20797,38700
	9744,85000

	2022
	21380,12496
	0
	7135,72496
	14244,40000
	0

	2023
	14214,20000
	0
	0
	14214,20000
	0

	Итого

	2021-2023
	166196,10568
	0
	107195,26868
	49255,98700
	9744,85000

	Мероприятие 2.1.

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	15900,34600
	0
	0
	15900,34600
	0

	2022
	10921,45900
	0
	0
	10921,45900
	0

	2023
	11274,10100
	0
	0
	11274,10100
	0

	Итого

	2021-2023
	38095,90600
	0
	0
	38095,90600
	0

	Мероприятие 2.2.
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Металлургов (от ул.Металлургов+160 до 0,382км) г.Пикалево
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	1679,45200
	0
	1528,30000
	151,15200
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2021-2023
	1679,45200
	0
	1528,30000
	151,15200
	0

	Мероприятие 2.3.
Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер (ул. Советская, участки ул. Спрямленного шоссе, 1 и 2 Театральные переулки, ул.Бульварная, участок ул.Заводская)
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	108276,09372
	0
	98531,24372
	0
	9744,85000

	2022
	8335,72496
	0
	7135,72496
	1200,00000
	0

	2023
	784,14600
	0
	0
	784,14600
	0

	Итого

	2021-2023
	117395,96468
	0
	105666,96868
	1984,14600
	9744,85000

	Мероприятие 2.4.

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	1725,77500
	0
	0
	1725,77500
	0

	2022
	1200,00000
	0
	0
	1200,00000
	0

	2023
	1200,00000
	0
	0
	1200,00000
	0

	Итого

	2021-2023
	4125,77500
	0
	0
	4125,77500
	0

	Мероприятие 2.5. Прочие мероприятия, связанные с ремонтом дорог и дворовых территорий

	ОЖКХ,ТиК
	2021
	299,44800
	0
	0
	299,44800
	0

	2022
	100,00000
	0
	0
	100,00000
	0

	2023
	100,00000
	0
	0
	100,00000
	0

	Итого

	2021-2023
	499,44800
	0
	0
	499,44800
	0

	Мероприятие 2.6.

Повышение безопасности дорожного движения
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	2333,70000
	0
	0
	2333,70000
	0

	2022
	822,94100
	0
	0
	822,94100
	0

	2023
	855,95300
	0
	0
	855,95300
	0

	Итого

	2021-2023
	4012,59400
	0
	0
	4012,59400
	0

	Мероприятие 2.7.

Устройство остановочного пункта на автомобильной дороге Спрямленное шоссе в районе автостанции города Пикалево
	ОЖКХ, Т и К
	2021
	386,96600
	0
	0
	386,96600
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2021-2023
	386,96600

	386,96600

PAGE
2